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صفحه 6    

شبنم سنگارى در گفت وگو
 با «آرمان ملى»؛ 

اولین روز
 از

 بقیه زندگى من 
آرمان ملى:  سفر رئیسى به نیویورك چه دســتاوردى داشت؟ چرا 
رئیسى درباره لغو تحریم هاى ایران با رهبران کشورهاى غربى رایزنى 
نکرد؟ فضاى بین ایران و آمریکا به چه میزان براى ادامه مذاکرات و 

احیاى احتمالى برجام فراهم است؟

بهروز نعمتى: یکى از ابزارهاى خالص سازى، پول است

︡ه  ︡ه ︎ـــ﹢ل︋  ︎ـــ﹢ل︋ 
︀﹜︬  ︨︀زی ﹋﹠﹫﹛! ︨︀زی ﹋﹠﹫﹛!  ︠︀︑︬﹛︀  ︠︀︑

صفحه 3

«آرمان ملى» با نگاهى به منوى لاکچرى غذاى یک مدرسه غیردولتى در تهران، ترك تحصیل فرزندان 
کارگران را از نظر گذرانده؛ 

صفحه 7

صفحه 9

حسن هانى زاده در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

رئیسى درباره لغو تحریم ها 
رایزنى نکرد  در نیویورك

      لغو تحریم ها مى تواند ایران و آمریکا را به میز مذاکره نزدیک تر کند 

مذاکره با واسطه یا بى واسطه؟

 حامد روشن چشم 
کارشناس مسائل سیاسى 

بحران قره باغ و تهدیدات متصور 
 حسین لاسجردى 

کارشناس روابط بین الملل 

لزوم مدیریت تنش با اروپا 

هت تریک قهرمانى

دوازدهمین اجلاس خبرگان رهبرى  صید نخستین طلا با تور والیبال
آغاز شد

 خالص سازان 
با  پول پاشى 
  در حالردگم کردن 
هستند

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

ادامه یادداشت
 از سوى تهران مثبت است. نخست اینکه به نظر مى رسد سخن از این 
طرح باید در نقل قول دقیق تر باشد چون طرح خود بیانگر این است که 
در کلیت خواسته هاى ما را تامین مى کند یا نه؟ دوم اینکه آیا ایران آمادگى دارد 
در صورتى که طرف مقابل یعنى آمریکا این طرح ژاپن را بپذیرد، براساس این 
طرح مذاکرات داشته باشــد آن هم مذاکرات مستقیم نه اینکه باز ژاپن واسطه 
شود چون واسطه ها کار را طولانى تر و پیچیده تر مى کنند. گرچه آنطور که در 
برخى خبرها آمده، گویا دولت مخالفتى با مذاکرات مستقیم نداشته به شرطى 

که این مذاکرات مستقیم مفید باشد و تامین کننده حق ملت ایران باشد. 
در اینصورت باید توجــه کنیم که اصولا هیچ تضمینــى در هیچ مذاکره اى 
وجود ندارد که از قبل بگویند این مذاکره حتمــا تامین کننده حقوق حقه آن 
طرف مذاکره کننده خواهد بود. یعنى مذاکره یک راه حل منطقى دیپلماتیک 
است که باید به موقع به کار گرفته شود. اما اینکه چه زمانى فرا مى رسد که ایران 
بالاخره مى پذیرد که با آمریکا مذاکره کند را نمى دانم اما به نظرم راه حل مفید 
این است که ایران بپذیرد که مستقیما با آمریکا مذاکره کند ولو اینکه به نتیجه 

مورد نظرى دست پیدا نکند. 
چون قرار نیست که همه مذاکرات حتما به نتیجه برسد. اما حسن مذاکرات 
چیســت؟ اولا، ما نمى دانیم که آیا به نتیجه مى رسد یا نمى رسد پس درصدى 
وجود دارد که به نتیجه برسد. ثانیا، وقتى مذاکره مى کنیم نشان مى دهیم که 
اهل منطق هســتیم و خواهان رســیدن به راه حل هاى منطقى هستیم ضمن 
اینکه فضا را مثبت مى کنیم. وقتى فضا مثبت مى شود، مى توانیم از این فضاى 
مثبت براى پیشبرد اهداف خودمان در افکار عمومى و دیپلماسى عمومى و در 
روابط دوجانبه و خیلى جنبه هاى مختلف دیگر اســتفاده کنیم. ولى وقتى درِ 
مذاکره بسته باشد به معناى شروع بحران است. در روابط بین الملل نمى توان 

درِ مذاکرات را مطلق بست. باید مثل شــیر داخل میدان مذاکره شویم با قوت 
و قدرت حال اگر به نتیجه رسیدیم، دست مریزاد و اگر نرسیدیم هم چیزى از 
دست نمى دهیم. از مذاکره کردن، کشورى چیزى ازدست نمى دهد. درحقیقت 
نتیجه مذاکرات مهم اســت که چه مى دهیم و چه مى گیریــم اما نفس خود 
مذاکرات خوب است. بنابراین اگر طرح ژاپن منجر به شروع مذاکرات شود و این 
مذاکرات مستقیم هم باشد به نظر مى رســد گام خوبى است براى اینکه بتوان 
به راه حل هاى منطقى دست پیدا کنیم و ببینیم مى توانیم مشکلات موجود را 

برطرف کنیم. 
از این رو به نظر مى رسد نباید ناامید بود و همیشه باید امیدوار بود براى اینکه 
بتوانیم نتیجه بگیریم چون به این قائل هســتیم که اصــلا راه حل دیگرى جز 
مذاکرات وجود ندارد. براى حل مســئله تحریم ها که تاثیرش در مجموع یک 
فاجعه است، راه حل این است که مذاکره کنیم ولو اینکه در داخل شرایط خوب 
اقتصادى هم بتوانیم فراهم کنیم ولو اینکه بتوانیم زمینه خوبى براى مقابله با 
تحریم فراهم کنیم ولى در نهایت کار ما پایان دادن به شرایط تحریمى و ایجاد 
یک فضاى مناسب براى ایران مانند دیگر کشورهاست. ایران در تحریم به معناى 
عقب افتادن در رقابت با کشورهاى منطقه و صرف هزینه هاى بیشتر در مسائل 
اقتصادى براى دور زدن تحریم هاست. هزینه هایى که مى تواند خرج سازندگى 
و پیشرفت و آبادانى کشور شود. به هر حال باید فکر اساسى کنیم که مذاکرات 
را به صورت مستقیم شروع کنیم ولو اینکه به نتیجه نرسیم که به نظر مى رسد 
50- 50 است و هر مذاکره مى تواند به نتیجه برسد یا نرسد ولى به خاطر اینکه به 
نتیجه نرسیم نباید مذاکره را از دستور کار خارج کنیم. از طرفى چون بین ایران 
و آمریکا چندین سرفصل اختلافات حدود 10 مورد وجود دارد و سرفصل هاى 
مختلف را شامل مى شــود بنابراین باید قائل به این باشــیم که یکى از همین 
سرفصل ها که تبادل زندانیان و بحث دیگر بحث آزادسازى دارایى هاى مسدود 
شده ایران است چنانچه حل شود، تاثیر مثبتى داردکه احیانا بتوانند روى سایر 

موضوعات مورد اختلاف هم راه حلى پیدا کنند. 

تیم ملى والیبال ایران با پیروزى مقابل چین براى سومین بار متوالى قهرمان 
بازى هاى آسیایى شد و نخستین مدال طلاى کاروان ایران را به دست آورد.

به گزارش  تسنیم، دیدار فینال مســابقات والیبال بازى هاى آسیایى 2022
هانگژو، عصر روز سه شنبه بین دو تیم ایران و چین برگزار شد و با پیروزى 3 بر 

یک و قهرمانى تیم ایران به پایان رسید.
چینى ها که از میزبانى بازى هاى آسیایى به دنبال بیشترین مدال طلا از جمله 
قهرمانى در والیبال بودند در ست نخست 25 بر 19 برنده شدند. ایران در ست 
دوم با 2 دفاع روى تور متوالى از طاهر وادى،  شروع خوبى داشت و این روند را تا 
پایان ست با افزایش اختلاف امتیاز ادامه داد. ایران در ست دوم 25 بر 14 پیروز 
شد. چین تا اواسط ست سوم، تیم برتر میدان بود اما حملات مؤثرتر بازیکنان 

ایران، برترى 25 بر 22 ایران را به دنبال داشت. 
نتیجه ست چهارم هم 26 بر 24 به سود شاگردان بهروز عطایى بود تا بازى 3

بر یک به سود ایران به پایان برسد. 
بدین ترتیب ســومین قهرمانى متوالى تیم ملى ایران در بازى هاى آسیایى، 

نخستین مدال طلاى کاروان ایران در هانگژو بود. 

آرمان ملى: دوازدهمین اجلاس رســمى مجلس خبــرگان رهبرى (دوره 
پنجم) در محل ســاختمان قدیم مجلس شوراى اســلامى در تهران آغاز شد. 
این اجلاس با ســخنرانى افتتاحیه آیت ا... احمد جنتى رئیس مجلس خبرگان 
رهبرى برگزارشد  و در ادامه جمعى از اعضاى این مجلس در نطق هاى پیش از 
دستور دیدگاه هاى خود درباره مسائل روز کشور را بیان کردند. این اجلاس به 
مدت دو روز - چهارم و پنجم مهــر - و در نوبت هاى صبح و عصر ادامه مى یابد. 
مجلس خبرگان هرساله در جریان برگزارى این اجلاس از یک مسئول کشورى 
یا لشــکرى براى حضور و ارائه گزارش به اعضاى خبــرگان دعوت مى کند. در 
اجلاس اسفند ســال گذشــته باتوجه به وضعیت اقتصادى کشور و مشکلات 
معیشتى مردم، احســان خاندوزى وزیر اقتصاد برنامه هاى اقتصادى دولت را 
براى خبرگان تشریح کرده بود. در اجلاس قبلى انتخابات هیأت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبرى برگزار شد و جنتى بار دیگر با رأى اعضا به عنوان رئیس انتخاب 
شد. دوازدهمین اجلاس رسمى مجلس خبرگان رهبرى از ساعت 8 و 30 دقیقه 
در محل ساختمان سابق مجلس شــوراى اسلامى با حضور 56 نماینده و اعلام 

دستور کار آیت االله سیداحمد خاتمى سخنگوى هیأت رئیسه آغاز شد.

آغاز جنــگ دوم قره باغ تــوام با برخــى رخدادهاى منطقــه اى بود که 
نشــان دهنده عزم باکو براى بازپس گیرى ســرزمین هاى اشــغالى پس از 
دهه هاســت. عملیات هاى نظامى ســریع و بهره گیرى از سامانه هاى جدید 
نظامى به خصــوص پهپادهاى تهاجمى ســاخت ترکیه و اســراییل بیانگر 
برنامه ریزى چندین ســاله جمهــورى آذربایجان و متحــدان جدید براى 
عملیات نظامى گســترده بود. اگر چه این اقدام نظامى در ابتدا بیانگر صرفا 
بازپس گرفتن سرزمین هاى اشــغالى جمهورى آذربایجان در منطقه قره باغ 
بود، اما تداوم و نوع برنامه ریزى هاى صورت گرفتــه بخصوص بعد از جنگ 
در دریاى سیاه میان روسیه و اوکراین نشان دهنده یک پازل جدید امنیتى 
و نظم جهانى به خصوص با هدف کنترل اقتدار کشــورهاى در حال توسعه 
است. از این رو، موضوع جنگ قره باغ و مسائل ژئوپلیتیکى آن ابعاد گسترده 
و وســیعى دارد که یکى از گره هاى آن منطقه لاچین و کریدورى موسوم به 
زنگزور است. با یک نگاه بسیار ساده به نقشه این منطقه به خوبى درخواهیم 
یافت که به چه میزان این گــذرگاه اکنون براى منطقــه و جهان با اهمیت 
شده اســت.  یکى از اهمیت هاى راهبردى این گره، نقش ترکیه و ارتباطات 
جمهورى اسلامى با کشورهاى همسایه بخصوص قطع ارتباط با ارمنستان 
و در نهایت کور شدن یکى از چشــم هاى ارتباط ایران با غرب است. چرا که 
در اینصورت میزان وابســتگى ایران به آنکارا و باکو دوچندان خواهد شد و 
این مى تواند اثرات ســوء بر امنیت ملى ایران به همراه داشته باشد. از طرفى 
دیگر، ناتو به دنبال آن اســت تا بتواند از این گذرگاه به واسطه ارتش ترکیه 
به آب هاى دریاى خزر و مسیرهاى ارتباطى بین روسیه و ایران دسترسى و 
کنترل داشته باشد. روشن است که غرب در تلاش است تا از این طریق بتواند 
ضمن حذف مانع ژئوپلیتیکى ایران، انرژى را به طور مستقیم از ترکمنستان 
به بندر باکو و سپس نخجوان و ترکیه در نهایت به اروپا انتقال دهد.  یکى دیگر 
از اهداف ناتو در سطح بین المللى ایجاد یک کمربند امنیتى جدید در طول 
مرزهاى روسیه و چین از طریق، ترکیه، آذربایجان، ترکمنستان، قزاقستان، 
قرقیزستان و کره جنوبى است. بخشى از طرح جهانى ناتو که حتى عده اى آغاز 
جنگ اوکراین و روسیه را مقدمه آن ارزیابى مى کنند. به نظر مى رسد که این 
طرح در قالب منطقه اى خود به واسطه نقشه اى که نتانیاهو در سازمان ملل 
آن را نشان داد، یعنى ارتباط جدید از دریاى عرب، عربستان، مصر، اسرائیل 
و شرق مدیترانه که این مسیر هم براى انرژى و کالا از شرق به خصوص چین 
طراحى شده است. بر این اساس، بحران قره باغ در سه سطح ملى، منطقه اى 
و فرامنطقه اى کاملا براى ایران اهمیت راهبردى دارد و هرگونه خطا در این 
خصوص خسارات جبران ناپذیر به همراه خواهد داشت. از سوى دیگر، نباید 
غافل شد که احتمال فریب اطلاعاتى براى اقناع مقطعى نیز با هدف کاهش 
واکنش هاى ایران ممکن است در دستور کار کشورهاى رقیب از جمله ترکیه، 
آذربایجان و عربستان قرار گیرد. بدون تردید ساختارهاى ژئوپلیتیکى و مرزى 
براى ایران بایستى از حساسیت بالایى برخوردار بوده و سناریوهاى گوناگون 
براى هر گام اقدام شده، طراحى و آماده اجرا باشد. در نهایت اینکه ایران اکنون 
در یک مقطع بسیار حساس داخلى و بین المللى قرار دارد که نیازمند تدبیر و 
برخورد بسیار هوشمندانه جهت عبور از برنامه ریزى هاى صورت گرفته است.

دلایل تنش بین ایران و اروپا گوناگون اســت . علت اول 
اختــلاف بازى هاى اروپایى هاســت. اروپایى هــا در روابط 
خارجى با ایران همواره نقش مهمى داشــته اند. اکنون این 
نقش وجود ندارد. در روابط اقتصادى، تجارى و بانکى و یا در 
مسائل مربوط به دیپلماسى در گذشته اروپایى ها نقش مهمى 
داشتند و اگر در کنار این موارد موضوعى مانند نقش آنها در 
برجام و توافق وین را در نظر بگیریم آنگاه به جایگاه اروپایى ها 
در دیپلماسى با ایران پى خواهیم برد. اکنون اما اروپایى ها این 
نقش را ندارند چون نمى توانند این نقش را به دلایلى مختلف 
بازى کنند، این مورد خود مى تواند تنش زا باشد. نکته بعدى 
به اولویت بندى سیاست دولت سیزدهم باز مى گردد. دولت 
سیزدهم اولویت هاى خود در سیاست خارجى را بر همسایه 
محورى قرار داده اســت و اروپایى ها هم همسایه ما نیستند 
لذا به دلایل مختلف اروپایى ها در اولویت سیاست خارجى 
دولت نیســتند. نکته مهم فضاى حاکم بــر روابط ایران بر 
اروپایى هاست که به نظر به دلایل مختلف روابط ایران با اروپا 
دوستانه نیست و دو طرف از یکدیگر رنجیده اند اما در تلاشند 
که اصول دوستى را رعایت کنند اما واقعیت آن است که در 
دنیاى کنونى همیشه نمى توان با دورى ودوستى زندگى کرد 
چرا که همواره مسائل مختلفى در نظام بین الملل به وجود 
مى آید که کشورها را وادار به مواضع مختلف در برابر یکدیگر 
مى کند. این موارد موجب افزایش تنش با اروپایى ها شده در 
عین حال مواضع اخیرى که اروپایى ها گرفتند و تحریم هاى 
مختلفى را علیه ایران به علت مسائل پهپادى اعمال کرده اند 
و یا بحث هاى دیگر در مورد پیشــروى ناتو نکاتى است که 
باعث شــده که فضاى روابط با اروپا مناسب نباشد. در حال 
حاضر یک فضاى جنگ ســرد بین ایران و اروپا حاکم است. 
براى بهبود این فضا نیز باید گام هایى برداشته شود. گفت وگو 
مى تواند موجب کاهش تنش شــود ایران در کشــورهاى 
اروپایى شهروندانى دارد و مسائل اقتصادى در این ارتباط به 
وجود مى آید که بر مبنــاى آن مى توان باعث آغاز گفت وگو 
بین طرفین شود. از ســوى دیگر باید به سمت فعال کردن 
ظرفیت هاى ایران با اروپایى هــا حرکت کرد. هرچند دولت 
سیزدهم تلاش دارد با همسایگان رابطه بگیرد اما کشورهاى 
اروپایى هم ظرفیت هاى خوبى را بــراى برقرارى رابطه دارا 
هستند و ایران باید با کشــورهاى اروپایى که نقش آفرینى 
مهم در عرصه هاى مختلف دارند ارتباط گرفته و پیوندهاى 
مختلف با هم از جمله مسائل مربوط به گردشگرى را تقویت 
کنند. ایران و اروپا باید به ســمت حل مشکلات باقى مانده 
از گذشــته حرکت کنند. ایــران و اروپا بایــد پرونده هاى 
مختلف باقى مانده در روابط دوجانبــه را حل و فصل کنند. 
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تلاش ها در ارتباط با حل و فصل مسائل موجود و جامعه 
بین المللى براى دســتیابى به یک توافق در نفس خود 

زیبنده و بایسته بسیارى از نگرش هاى مثبت است .

 طرح ها و میانجى ها براى احیاى برجام

حسین امیرعبداللهیان در گفت وگو با خبرگزارى کیودو 
از ابتکار ژاپن براى از سرگیرى مذاکرات هسته اى خبر 

داد؛ ابتکارى که چنانچه با منافع ایران همسو باشد.

مذاکره با واسطه یا بى واسطه؟

  مهدى مطهرنیا
کارشناس روابط بین الملل

 حسن بهشتى پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 2

آرمان ملى:  بعد از اینکه یک رسانه از صدور دستور براى 
مذاکرات ایران و آمریکا خبر داد وزارت خارجه ایران این خبر 
را اقدامى رسانه اى نامید و مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا 
را رســما تکذیب کرد . هرچند ایران و آمریکا در ماه هاى 
اخیر مذاکرات غیر مستقیمى با یکدیگر داشتند اما برخى 

کارشناسان هسته اى و حتى على اکبر صالحى که خود به 
نوعى در دولت احمدى نژاد آغاز کننده مذاکره هســته اى 
بوده و بعدها در برجام هم نقش مهمى ایفا کرد خواستار آن 
هستند که بین ایران و آمریکا حداقل در مساله هسته اى 

مذاکراتى صورت گیرد

آرمان ملى:   اعِمال سیاســت هاى متفــاوت در حوزه 
مســکن به تصمیم گیرى هــاى متنوعــى در این حوزه 
انجامیده اســت که بیشــتر از آنکه برنامه ریزى در این 

حوزه تلقى شود شبیه خرید زمان بیشتر براى گذشتن از 
بحرانى است که گویا سررشته آن از دست همگان خارج 

شده است.

«آرمان ملى» پالس هاى مذاکرات هسته اى را بررسى مى کند

از طرح قطر تا تلاش ژاپن براى احیاى 
توافق وین

درمان بازار مسکن در اختیار پیمانکار خارجى

فرمان بازار مسکن در اختیار دلالان و مشاوران املاك

نقد   ما   بى تاثیر نیست؛  نگوییم همه چیز در اختیار آن هاست، پس چه فرقى مى کند ما حرف بزنیم یا نه؟ 

روحانى: کنار  کشیدن در شرایط فعلى 
به نفع آینده کشور و نظام ما نیست

صفحه 4

 سفر رئیسى به نیویورك چه دســتاوردى داشت؟ چرا 
رئیسى درباره لغو تحریم هاى ایران با رهبران کشورهاى غربى رایزنى 
نکرد؟ فضاى بین ایران و آمریکا به چه میزان براى ادامه مذاکرات و 

      لغو تحریم ها مى تواند ایران و آمریکا را به میز مذاکره نزدیک تر کند 

شیشلیک و کنتاکى براى آقازاده
ترك تحصیل براى بچه  کارگرها

صفحه 3


